＜令和2年12月16日＞

各 位

  学校法人筑紫女学園 法人本部総務部

                                   福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

福岡教育大学と筑紫女学園大学が

教員養成に関する連携協定を締結（12月 22日）

～教員養成の充実を通して、明るい未来をつくる～

この度、筑紫女学園大学は、福岡教育大学と福岡県内をはじめ各地へ幼・小・中・高・特別支援学校教員

を輩出する両大学が今後さらに充実した教員養成を行い、社会のニーズに応える質の高い～子ども達の明

るい未来をつくる～教員を輩出することを目的として「教員養成に関する連携協定」を締結する運びとな

りました。

例年、特に小学校教員において高い現役教員採用試験合格の実績を残している本学と福岡県の教育をリ

ードする福岡教育大学教職大学院の多種多様な実習による理論と実践の往還を特色とした教育が連携して

教員養成に取り組むことで、双方の学生が教育改革の進む現代にあって最先端の知識・技能を持ち、本学建

学の精神である仏教（浄土真宗）の教えの基に高い倫理観を備えた「より質の高い教員」の養成を目指しま

す。

【協定調印式】

■日 時：12月 22日（火） 15：00～（※約 30分程度）：10分前を目途に５号館受付へお越し下さい。

■場 所：筑紫女学園大学 総合会議室

 ■調印式出席者：

【福岡教育大学】 学長、理事・副学長、副学長、事務局長、専攻主任

【筑紫女学園大学】学長、副学長、教職課程委員長、事務長、連携推進部長

【連携協力事項】

 （１）筑紫女学園大学学生に対し、福岡教育大学教職大学院における特別選抜を実施する。

 （２）双方が実施する教員養成に関する行事等に、双方の学生・教職員が参加することができる。

  ※教員養成に関する行事等：模擬授業や学校体験活動、教員採用試験対策講座、共同研究などを想定。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

学校法人筑紫女学園 総務部（電話092-925-9918）担当：吉原・泉田

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園大学 社会連携センター（電話092-925-9685） 担当：田中・白水）

以上、ご案内申しあげます。

ニュースリリース

×